2 主要技术参数
2.1 断路器主要技术参数如表1
2.2 机械参数如表2
序号 项目
额定电压
额定电流
额定频率
1min工频耐受电压（隔离断口）

    产品每五年进行小检一次。主要检查机构部分运行动件的磨损情况，
在活动部位注入一些润滑油。
7 订货须知
        订货时需要说明：
7.1 产品的型号、名称、数量；
7.2 开断电流、额定电流；
7.3 所配电流互感器变比；
7.4 配置隔离开关（明显断口）
7.5 操作方式（电动或手动）
7.6 操作电压；
7.7 使用场合。
图十二  ZW10-12型户外高压真空断路器柱上安装示意图
4 吊运、安装、调试
4.1 产品在运输程中不得翻转、倒置,并要采取防震措施。起吊断路器时，
必须勾住箱体下边沿的四个挂勾起吊。不得直接搬运环氧绝缘套筒。
4.2 开箱后应检查断路器户外环氧绝缘套筒有无破裂，箱体是否变形，分
合指示是否齐全,产品铭牌、合格证是否与订货单相符，装箱清单是否与
实物相符。
4.3 断路器投入运行前, 应仔细对各操作元件的额定电压、额定电流与实
际情况是否相符。
4.4 断路器的触头参数和机械特性参数在出厂检验时应已经调整好, 用户
不必开箱检查。按照要求进行耐压试验后，即可安装。
4.5 断路器应平稳、牢固地安装在专用钢架上使用。（如图十二所示）
5 常见故障及排除方法
名称 现象 主要原因 排除方法
储能不到位
手动不能储能、
电动储能不到位、
电动机储能不止
假合
拒合
合闸不到位，
分不开
断路器合不上闸
1、保持棘爪与棘
       轮间间隙太小
2、行程开关位置
       不对
1、合闸弹簧拉力
       太小
顺时针转动储能
轴（机械）合闸，
增加合闸弹簧拉
伸长度或更换弹
簧。
1、调整扣接量如
       图八
2、使合闸弹簧拉
       伸长度变短
1、调整间隙
2、调整行程开
       关到最佳位
       置
1、扣拉量小
2、合闸速度快
19 20